
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Esmeralda Guliqani 

 Datëlindja 1991 

 Adresa e e-mailit  esmeraldaguliqani@yahoo.com  
eguliqani@unkorce.edu.al 
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 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

 

1. Fizikë e përgjithshme (Fizikë 2, Fizikë e Përgjithshme  2,  Fizikë e Përgjithshme,  , 
Njohuri në Shk. e Natyrës (Fizikë), Praktikum dhe Laboratore, Laborator 3.) 

2. Teori Relativiteti   

3. Biofizikë 

4. Informatikë e Përgjithshme  

 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare  

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë , Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave 
Humane, Bachelor në Matematikë – Fizikë, (2009-2012) 

 

 Studimet  pasuniversitare  

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, “Master i Shkencave” në “Fizikë”, 
(2012-2014) 
 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 
para vitit 1990) 

N/A 

 PHD/Doktor i shkencave N/A 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

N/A 
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 Docent 
 

N/A 

 Ass.Profesor N/A 

 Profesor  N/A 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015  

 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  
bashkëautor)brenda dhe  jashtë vendit 

N/A 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

N/A 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 
jashtëvendit 

N/A 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 
E. Guliqani, S.Marko, L. Kelo, “Handling Applications of Physics in Biology and 
Medicine, a Motivating Way To Acquire Knowledge in Physics” Workshop, Research 
Applications and Educational Methods, 12 Maj, 2018, Korçë. 
 

S.Marko, L. Kelo,  E. Guliqani, “Methods in Solving Problems in physics” Workshop, 
Research Applications and Educational Methods, 12 Maj, 2018, Korçë. 

 
L. Kelo,  E. Guliqani, S.Marko, “Complex Problems Meet the Criteria to Forming an 
Expert on Physics”  Workshop, Research Applications and Educational Methods, 12 
Maj, 2018, Korçë. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

N/A 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

L. Kelo, M. Dede, E. Guliqani, S. Marko. "Problem-solving scheme a key step 
in conceptual physics learning". 7th International Conference on Research in 



Didactics of the Science. June 29 - July 1, 2016, Krakow, Poland.  
 

L.Kelo, E. Guliqani, S. Marko, “Student’s Development For Practical And 
Laboratory Skills During Experimentation”. 11-th International Conference, 
Knowledge in Practice. 16-18 December 2016, Bansko, Bulgaria. 
 
L. Kelo, M. Dede, E. Guliqani. “Fundamental issue of teaching in group applied 
in classes of physics at Fan S. Noli Univeristy, Albania” XIII th International 
Conference, The Teacher of the Future, 25-28 May 2017, Budva, Montenegro. 
 
L. Kelo,  M. Dede, S.Marko, E. Guliqani,  Didactic Methods of Teaching Physics at “Fan. 
S. Noli” University, in Korçë, 7th International Conference, Modern Trends in Science, 
14-18.06.2017, Blagoevgrad, Bulgaria. 
 
S. Marko, E. Guliqani, L. Kelo, “Teaching Material and Methods of organizing a Class, 
Necessary in the Formation of Scientific Knowledge in Physics” 2nd International 

Conference, Didactics of the Science, 10-11 November, 2017, Korçë. 
 
L. Kelo, S.Marko, E. Guliqani, “Teaching Methods for Producing Structured & 

Hierarchical Knowledge in Physics” 2nd International Conference, Didactics of the 
Science, 10-11 November, 2017, Korçë. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

N/A 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare N/A 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare N/A 

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR  



SI KËRKUES SHKENCOR 
 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 
 

 IX.ÇMIME KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

N/A 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

N/A 

 

 


